
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  22 DEL  12-05-2017

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI

PROGRAMMAZIONE - DUP - 2017.2019, AI SENSI DELL'ARTICOLO 170
DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di maggio

alle ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
BERNABEI MARIA SIMONETTA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



GIUNTA COMUNALE

          VISTO l’articolo 170 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato e integrato dal
d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, il quale testualmente prevede:
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di
ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la
Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente
dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento
unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale.
secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014.  Il
primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi
2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la
disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015.
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida
strategica e operativa dell'Ente.
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la sezione
Strategica e la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento
pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di
previsione.
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto
dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni.
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile
per l'approvazione del bilancio di previsione.
6. Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispone il Documento unico
di programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni.
7. Nel Regolamento di contabilità è previsto i casi di inammissibilità e di
improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti
con le previsioni del Documento unico di programmazione.

         CONSIDERATO che in attuazione della richiamata norma, con deliberazione
della Giunta Comunale n. 44 del 26 luglio 2016, è stato approvato il Documento unico
di programmazione del triennio 2017/2019, in seguito presentato al Consiglio
Comunale, che ne ha preso atto senza rilievi;

         RITENUTO apportare delle modifiche al DUP 2017/2019, per corrispondere alle
esigenze di aggiornamento alle previsioni di entrata e di spesa che saranno inserite nello
schema del bilancio di previsione 2017-2019, da approvare con separato atto;

         VISTO il Documento unico di programmazione (DUP) aggiornato 2017/2019,
allegato al presente provvedimento e parte integrante di esso;

          VISTO il principio contabile applicato della programmazione - Allegato 4/1 al
d.lgs. n. 118/2011;

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-il d.lgs. 23 giugno 2011, n.118
- lo Statuto Comunale;
 -il vigente Regolamento comunale di contabilità;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione,
resi dal Responsabile finanziario, ai sensi dell’articolo 49, 1̂ comma e del successivo
articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                      DELIBERA

1)DI APPROVARE ai sensi dell’articolo 174, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e in
conformità al  principio contabile applicato della programmazione - All. 4/1 al d.lgs. n.
118/2011,  il Documento unico di programmazione per il triennio 2017/2019,
aggiornato alle previsioni di bilancio, allegato alla presente deliberazione e parte
integrante di essa.

2) DI PRESENTARE il DUP 2017/2019 al Consiglio Comunale per le determinazioni
di competenza, previa acquisizione del parere del Revisore dei conti.

3) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento sarà predisposto lo schema del
bilancio di previsione finanziario 2017/2019, da presentare al Consiglio Comunale per
l’approvazione.

4) DI PUBBLICARE il DUP aggiornato 2017/2019 nel Sito informatico del Comune,
alla voce “Amministrazione trasparente - Sezione Bilanci”.

5) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione,  ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1897                                li, 19/05/2017

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 19/05/2017

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 12/05/2017

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


